
       ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

       Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 
Tel. 049 5952124  - Fax 049 9460484 – www.icsanmartinodilupari.gov.it –  C.F.  81001730282 

Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 

1 

 

 

Determina aggiudicazione  
Progetto “TEATRANDO – EMOZIONI IN GIOCO” 2016/2017  

(art. 32  D.L.vo n.50/2016) 
CIG: Z641D174D9 

 

               
VISTO l’art. 32 del D.Lgs nr. 50/2016 che prevede che la stipulazione del contratto deve essere preceduta da 

apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.I. nr.44/2001 concernente "Le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs. nr. 50/2016 "Codice dei Contratti Pubblici", in particolare gli artt.: 36 c. 2, lettera a) – 37 c. 1 - 95  

c.3 e c.4; 

VISTO il progetto “TEATRANDO: EMOZIONI IN GIOCO” presentato dai docenti della Scuola Secondaria I°; 
 
Visto che con determina nr. 388/C14 del   26/01/2017 veniva indetto l’avvio della procedura per  l’individuazione 

dell’ esperto  per un corso di teatro a favore degli alunni delle classi prime e seconde della scuola secondaria I° 

dell’Istituto Comprensivo di San Martino di Lupari (n. 10 ore in ciascuna delle 6 classi prime, n. 10 ore in ciascuna 

delle 7 classi seconde);  

Visto che agli atti alla data di scadenza per la presentazione delle offerte – 10 febbraio 2017 ore 12,00 – è 

pervenuta una sola candidatura: TEATRO BRESCI  di Limena (PD) – C.F. 90142610279 – P.I. 04475430288 (prot. 

626/C14E del 8/02/2017); 

Accertato  che  i l  T e a t r o  B r e s c i  ha  prodotto  la  documenta z ione  prevista  dall’ avviso di selezione; 

Ritenuta ammissibile l'istanz a presentata; 

Valutate le finalità della prestazione, l'entità della spesa stimata e la necessità di dare esecuzione al richiamato 

progetto; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 

DETERMINA 

di APPROVARE le operazioni di gara ed il relativo verbale -  prot.nr. 753/c14 del 13/02/2017; 

di AGGIUDICARE ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016 la gara per l’individuazione dell’ esperto  per un corso di 

teatro progetto “TEATRANDO: EMOZIONI IN GIOCO” alla Compagnia Teatrale TEATRO BRESCI  di Limena (PD) – 

C.F. 90142610279 – P.I. 04475430288; 

di IMPEGNARE i seguenti importi lordi: 

40 € lordi/h per 8 ore per 6 classi prime= 1920,00 € 

40 € lordi/h per 10 ore per 7 classi seconde= 2800,00 € 

40 €/lordi per 5 ore per la giornata dei saggi delle classi seconde= 200,00 € 

120 € lordi forfettari per la messa a disposizione del service audio/luci= 120,00 €  

Totale lordo= 5040,00 €  

Le cifre sono da intendersi comprensive dell’IVA al 10%. Inoltre sono comprensivi degli obblighi previdenziali Enpals a carico di 

Teatro Bresci; 

imputandoli al Progetto P03 del programma annuale dell’esercizio finanziario 2017; 

PDIC838004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000754 - 13/02/2017 - C14e - Esperti esterni - U

Firmato digitalmente da FERRARI GIOVANNA

mailto:pdic838004@istruzione.it


       ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

       Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 
Tel. 049 5952124  - Fax 049 9460484 – www.icsanmartinodilupari.gov.it –  C.F.  81001730282 

Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 

2 

 

di ATTESTARE che la presente aggiudicazione definitiva è immediatamente efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 

del D. Lgs. 50/2016; 

di provvedere per la predisposizione del contratto da stipularsi con atto pubblico informatico e i necessari 

adempimenti;  

di pubblicare la presente determinazione, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio online e nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web dell’Istituto Comprensivo  al fine di garantire l'effetto di pubblicità 

legale e l’efficacia del provvedimento. 

Il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive modificazioni, è lo scrivente. 

                                                                                  
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                              Dott.ssa Giovanna Ferrari 
                                                     Documento firmato digitalmente ai sensi del  

               Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

Firmato digitalmente da FERRARI GIOVANNA

mailto:pdic838004@istruzione.it

		2017-02-13T13:09:41+0100




